1º Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo a conceder subvenção 
econômica, no corrente exercício de 2021, em favor da Companhia Metropolitana de Transportes 
Coletivos – CMTC. 

Art. 2º O valor da subvenção econômica a ser transferido nos termos do art. 1° desta 
Lei é limitado a R$ 5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil reais). 

Parágrafo único. Para fazer face à subvenção econômica autorizada nesta Lei o 
valor disposto neste artigo será consignado no orçamento da Secretaria Municipal de Mobilidade, 
devendo a CMTC prestar contas a este Órgão, no que se refere a utilização dos recursos

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 01 (um) 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 94.000,00 (noventa e 
quatro mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de 
Meios: 

1100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
1101 – 04 122 0028 2.450 – 3390.14.00 – 100   501 ........................ R$ 94.000,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

fiscalizarem a execução do Termo de Doação nº 015/2021 celebrado entre o Município de Goiânia 

por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e a empresa Goiás Transmissão S/A, 

que tem como objeto a doação de 100 (cem) unidades de aço CA-50 10 mm, 115 (cento e quinze) 

sacos de cimento de 50 kg e 230 (duzentos e trinta) tubos de concreto de 1000 mm para obra de 

drenagem da Rua SM-35, no Setor Residencial São Marcos. 

Art. 2º - As decisões e providências necessárias que ultrapassarem a competência dos 

representantes deverão ser solicitadas aos seus superiores hierárquicos, em tempo hábil, para a

[...]

6  Impressora LED colorida A3 –
20 ppm 

5 
(4 + 1) 

2.000  10.000 
(8.000 + 2.000) 

Cláusula Quinta: Do Preço e Forma de Pagamento

5.1 - A Contratante pagará à Contratada o valor correspondente aos serviços, sendo que o valor total 
do contrato é estimado no total de R$ 2.100.105,24 (dois milhões, cem mil, cento e cinco reais e 
vinte e quatro centavos), ou R$175.008,77 (cento e setenta e cinco mil, oito reais e setenta e sete 
centavos) por mês (2.100.105,24/12), conforme tabela designada por Lote 01 – Acréscimo de 25% 
juntada no Aditivo 1, bem como aqui novamente anexada. 

Cláusula Sétima: Ratificação

7.1 - Permanecem válidas e inalteradas todas as Cláusulas do Contrato Primitivo e Aditivo não

[...]

24 da Lei Federal nº 8.666/1993, Fonte 100 e o AUTORIZO DA CONTRATAÇÃO 
da empresa GYN Automotiva LTDA, inscrita no CNPJ: 14.286.856/0001-80, que fornecerá 700 
caixas de máscara, no Valor Unitário R$ 28,00 (vinte e oito reais), com valor Parcial de R$19.600,00 
(Dezenove mil e Seiscentos reais) e 1.200 caixas de luvas látex no Valor Unitário R$ 86,00 (oitenta e 
seis reais), com valor Parcial de R$103.200,00 (cento e três mil e duzentos reais) sendo o Valor Total 
de R$ 122.800,00 (cento e vinte e dois mil e oitocentos reais).  

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
Goiânia, 16 dias do mês de abril de 2021 

JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA NETTO 

Secretário de Desenvolvimento Humano e Social 

Agência Municipal do Meio Ambiente 

Rua 75, esquina com Rua 66, n°. 137,